
 

 
Ordinanza Dirigenziale  N. 100  del  07/03/2019 
  

(Codice fiscale/Partita IVA n°. 00229010442) 
                       ID documento  1719225  

                      Pagina 1 di 2 
 

 
 

 

 
 
   

 1719225  

ORDINANZA DIRIGENZIALE 
 

N. 100    del  07/03/2019 
 
 

UOA POLIZIA MUNICIPALE 
   

OGGETTO:INTERDIZIONE DELL’ACCESSO A VIA DEL COMMERC IO PER TUTTE 
LE PROVENIENZE DALLA VIA PICENO APRUTINA PER L’ESEC UZIONE 
DEI LAVORI DI SISTEMAZIONE DEL PONTE AL KM 30+381 D I VIA DEL 
COMMERCIO INCROCIO VIA PICENO APRUTINA. CENTRO 
MERIDIONALE COSTRUZIONI SRL.           

  
IL COMANDANTE  

 
RICHIAMATO il decreto sindacale n. 51 in data 31 dicembre 2018 con il quale alla sottoscritta è stata 
confermata la nomina a Comandante della Polizia Municipale (Unità Operativa  Autonoma Polizia 
Municipale e Protezione Civile);  
 
PRESO ATTO della richiesta  dell’Impresa edile e ferroviaria Centro Meridionale Costruzioni srl, relativa 
alla necessità di interdire  l’accesso a  Via del Commercio  per tutte le provenienze dalla Via Piceno Aprutina 
per consentire l’esecuzione dei lavori  di sistemazione del ponte al km 30+381 di Via del Commercio  
incrocio Via Piceno Aprutina  su incarico della RFI (Rete Ferroviaria Italiana);  
 
RISCONTRATA la necessità di soddisfare detta esigenza al fine di garantire l’esecuzione dei lavori sopra 
indicati; 
 
DATO ATTO che la sottoscritta  è il responsabile  del procedimento relativo al presente atto; 
 
VISTO l' art. 7 del D.L.vo n. 285 del 30/4/1992 approvativo "Nuovo Codice della Strada":  

 
ORDINA 

 
 Con decorrenza 11 marzo p.v.  e fino al 23 marzo 2019: 
 
1) di  interdire  l’accesso a  Via del Commercio  per tutte le provenienze dalla Via Piceno Aprutina 
 per l’esecuzione dei lavori di sistemazione  del ponte al km 30+381 di Via del Commercio  
 incrocio Via Piceno Aprutina su incarico della RFI (rete ferroviaria italiana);  
2) di regolare la circolazione veicolare in Via del Commercio all'altezza del ponte ferroviario sito al   
 km 30+381 mediante l'installazione della necessaria segnaletica stradale di cui alla tav.80 del D.M. 
 da adeguare secondo lo stato di avanzamento delle opere. 
 



 

 
Ordinanza Dirigenziale  N. 100  del  07/03/2019 
  

(Codice fiscale/Partita IVA n°. 00229010442) 
                       ID documento  1719225  

                      Pagina 2 di 2 
 

 
 

La Ditta Centro Meridionale Costruzioni srl, esecutrice dei lavori  dovrà provvedere, a propria cura e spese,  
alla collocazione  di idonea segnaletica di preavviso delle dimensioni di m. 0,70 x 1,00 a fondo giallo 
raffigurante il segnale “lavori “(fig. 383 art. 31) e la seguente dicitura “Accesso interrotto per Via del 
Commercio”  da collocare  in: 
 
- Via Piceno Aprutina  - Via XII Settembre  in prossimità della rotatoria  ; 
- Via Piceno Aprutina in prossimità  della rotatoria – mattatoio; 
 
 I lavori dovranno essere attivati nel rispetto della normativa sull’inquinamento acustico; 
 
Alla Ditta esecutrice dei lavori è fatto obbligo rispettare rigorosamente le disposizioni di seguito elencate: 
provvedere a propria cura e spese al posizionamento della segnaletica stradale, di chiusura, deviazione, 
d’ingombro e segnalazione nel rispetto degli artt.7 - 21 del C.d.S. e mantenerla in perfetta efficienza per tutta 
la durata dei lavori; 
- la predetta segnaletica dovrà essere munita durante le ore notturne dei relativi dispositivi luminosi ai sensi 
dell'art. 36 del D.L.vo n. 495 del 16/12/92;  
- adottare opportune cautele a tutela della pubblica incolumità; 
- evitare attraverso l'uso d’idonei sistemi di protezione l'immissione sul suolo di materiali o polveri; 
- garantire, anche mediante la collocazione di appositi manufatti, il transito pedonale sul lato opposto dei 
lavori. 
 
Il presente provvedimento, reso noto mediante pubblicazione all’Albo Pretorio comunale, viene trasmesso al 
Prefetto di Ascoli Piceno per l’adozione – ai sensi dell’art: 13 della Legge 121/1981 – delle  azioni  di 
coordinamento e delle necessarie comunicazioni alle Forze di Polizia. 
            
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al T.A.R. entro il termine di 60 giorni dall’avvenuta 
pubblicazione , ovvero ricorso al Presidente della Repubblica  entro il termine di 120 giorni.  
     
 
 IL COMANDANTE   
TS/ts (Dr.ssa Patrizia Celani)                                                          
 
 
Prefettura di AP 
Questura di AP 
Comando  Provinciale Carabinieri 
Comando Provinciale Guardia di Finanza 
Comando Vigili del Fuoco 
Comando Polizia Stradale 
Segreteria del Sindaco 
Ufficio Comunicazione per comunicato stampa  
Start spa 
ASUR Servizio 118 
Ditta Centro Meridionale Costruzioni srl  
Via Monte Rosa, 2 
Caloria (NA) 
centromeridionale @pec.it 
 
 

 
 


		2019-03-07T16:42:21+0100
	CELANI PATRIZIA




